
 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

Boletim de Serviço 
Nº 64, de 24 de janeiro de 2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
2 

Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares – EBSERH 

Hospital Universitário Alcides Carneiro – HUAC 

Rua Carlos Chagas, S/N. Campina Grande – PB. CEP: 58400-398 

 

 

ABRAHAM BRAGANÇA DE VASCONCELLOS WEINTRAUB 

Ministro de Estado da Educação 

 

OSWALDO DE JESUS FERREIRA 

Presidente 

 

HOMERO GUSTAVO CORREIA RODRIGUES 

Superintendente 

 

DAISY FERREIRA RIBEIRO 

Gerente Administrativa 

 

CONSUELO PADILHA VILAR SALVADOR 

Gerente de Atenção à Saúde 

 

ALANA ABRANTES NOGUEIRA DE PONTES 

Gerente de Ensino e Pesquisa 

 

 
 

 

 

 

 

  



 

 

 
3 

SUMÁRIO 

 

SUPERINTENDÊNCIA ........................................................................................................... 4 

RETIFICAÇÃO ................................................................................................................. 4 

Portaria-SEI n° 029 de 22 de janeiro de 2020 ............................................................................................. 4 

LOTAÇÃO ......................................................................................................................... 4 

Portaria-SEI n° 030 de 24 de janeiro de 2020 ............................................................................................. 4 

 

 

  



 

 

 
4 

SUPERINTENDÊNCIA 

RETIFICAÇÃO 

Portaria-SEI n° 029 de 22 de janeiro de 2020 

 
Na Portaria-SEI nº 29/2020/SUP/HUAC/UFCG/EBSERH, de 22/01/2020, publicada no Boletim 
nº 63, de 22/01/2020, onde se lê: “aquisição de material de expediente para o Hospital 
Universitário Alcides Carneiro HUAC-Ebserh, nos termos da Instrução Normativa nº 5 de 25 de 
maio de 2017.”, leia-se: “a Contratação de empresa especializada para realização de serviços 
de recarga, manutenção e realização de ensaio hidrostático em extintores portáteis de 
incêndio localizados nas instalações do Hospital Universitário Alcides Carneiro – HUAC, nos 
termos da Instrução Normativa nº 5 de 25 de maio de 2017”. 
 

Homero Gustavo Correia Rodrigues 
Superintendente HUAC-UFCG/EBSERH 

 
 

LOTAÇÃO 
 

Portaria-SEI n° 030 de 24 de janeiro de 2020 

 

O SUPERINTENDENTE DO HOSPITAL UNIVERSITÁRIO ALCIDES CARNEIRO, FILIAL DA EMPRESA 
BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITARES – EBSERH, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E 
ESTATUTÁRIAS INSTITUÍDAS PELA PORTARIA EBSERH/ N° 87 DE 03/05/2016, 

RESOLVE: 

Art. 1°. Lotar a servidora Renata Morgana Leal Ferreira, Técnica em Saúde Bucal, matrícula 
SIAPE n° 3052684, na Coordenação de Odontologia do Hospital Universitário Alcides Carneiro. 

Art. 2º. Esta portaria tem efeito retroativo data 09/10/2019. 

Art. 3º. Publique-se no Boletim de Serviço. 

 

Homero Gustavo Correia Rodrigues 
Superintendente HUAC-UFCG/EBSERH 

 


